АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения

город Ж уков
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ж уков

от « W» илОНЛ' 2015 г. № <7^3

О проведении городского конкурса
детского рисунка «Я и мой город»

В рам ках  празднования Дня города, в соответствии с
м униципальной програм м ой «Развитие культуры  на территории
городского поселения город Ж уков на 2015-2017 годы», утверж денной
постановлением  адм инистрации городского поселения город Ж уков №  97
от 26.03.2015 г., в целях вы явления, поощ рения талантливы х детей и
создания произведений о родном  городе

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. П ровести  с 10 июня 2015г. по 6 ию ля 2015г. городской конкурс
детского рисунка «Я и мой город».

2. У твердить П олож ение о городском конкурсе детского рисунка «Я
и мой город» (прилож ение № 1).

3. У твердить состав комиссии по организации и проведению
городского конкурса детского рисунка «Я и мой город» (прилож ение № 2).

4. К онтроль за исполнением  настоящ его П остановления оставляю  за
собой.

И.о. Главы  адм инистрации r o p o n c K O j ^ ^ ^ - ^ ^ ^
поселения город Ж уков

Приложение № 1
к постановлению администрации
городское поселение город Жуков

от Он- 0 $ .  2015 г

Положение о городском конкурсе
детского рисунка «Я и мой город»

Организаторы конкурса -  администрация городского поселения город
Жуков; городское учреждение культуры и спорта «Возрождение».
Цель конкурса:

- привлечения детей к занятиям художественным творчеством;
- поддержка юных художников через их участие в оформлении городской

среды;
- воспитание чувства патриотизма и любви к родному краю.

Участники конкурса:
В конкурсе могут принять участие дети в возрасте от 4 до 7 лет

включительно;
Требования к работам, выставленным на конкурс:

- для участия в конкурсе принимаются рисунки, соответствующие
тематике конкурса;

- рисунки принимаются в бумажном виде (любой вид бумаги, включая
картон, и любая техника рисования: карандаши, краски, фломастеры
прочее, а также аппликация);
для каждого выставляемого на конкурс рисунка должны быть указаны:
название рисунка, автор рисунка (фамилия, имя, возраст ребёнка).место
жительства ребёнка, группа;
максимальное количество рисунков от одного участника -три.

Сроки проведения конкурса и подведение итогов:
Работы на конкурс принимаются с 10 июня 2015 г до 6 июля 2015 г.

включительно по адресу: городской дом культуры ГАУКС «Возрождение»
(г. Жуков, ул. Гурьянова, д.2. тел. 54-3-97; )

Победители конкурса (1-е, 2-е,3-е место) определяются открытым
голосованием большинством голосов членов комиссии и получают памятные
призы.
Награждение памятными призами состоится 10 июля 2015 г. по адресу
г. Жуков, городской дом культуры ГАУКС «Возрождение» (г. Жуков, ул.
Гурьянова, дом 2), изба русской старины «У го душка».

Приложение №2
к постановлению

администрации ГП г. Жуков
от Oh - Оу 2015т

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению

городского конкурса детского рисунка «Я и мой город»

- Ким О.В. -  и.о. Главы  адм инистрации ГП г. Ж уков -  председатель
комиссии;

Ч лены  комиссии:

- А лексеенко Т.Н. -д и р ек то р  ГА У КС «В озрож дение»;
- Трубецкая Н .Ф . -завед у ю щ ая  городским домом культуры  ГА У КС
«В озрож дение»;
- К оротков B.C. -  член М еж дународного С ою за дизайнеров (по
согласованию ).